
BUPATI MEMPAWAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 


PERATURAN BUPATI MEMPAWAH 

NOMOR 3g TAHUN 2020 


TENTANG 


PERU BAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MEMPAWAH 

NOMOR 2 TAHUN 2020 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN 


ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN MEMPAWAH TAHUN ANGGARAN 2020 


DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 


BUPATI MEMPAWAH, 


Menimbang a. 	 bahwa dalam rangka penambahan Standar 
Pembiayaan Kelompok Pakar atau Tim Ahli Alat 
Kelengkapan DPRD dan Tenaga Ahli Fraksi 
berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah, maka Peraturan Bupati Mempawah Nomor 2 
Tahun 2020 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Mempawah Tahun Anggaran 2020, perlu dilakukan 
penyesuaian; 

b. 	 bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Mempawah Nomor 2 Tahun 2020 tentang 
Petunjuk Teknis Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Mempawah Tahun 
Anggaran 2020; 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 352) 
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. 	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 



3. 	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. 	 Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5 	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 183,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398); 

6. 	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

7. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6057); 

8. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

9. 	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

10. 	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 
Tahun 2018 (Berita Negara Republik Indonesia 
Nomor 2018 Nomor 157); 



11. 	 Peraturan Bupati Mempawah Nomor 78 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Mempawah Tahun Anggaran 2020 (Berita 
Daerah Tahun 2019 Nomor 78) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Bupati Mempawah Nomor 29 Tahun 2020 (Berita 
Daerah Tahun 2020 Nomor 29). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 	 PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI MEMPAWAH NOMOR 2 TAHUN 2020 
TENTANG PETUNJUK TEKNIS PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
MEMPAWAH TAHUN ANGGARAN 2020 

PasalI 

Beberapa Ketentuan dalam Lampiran II Romawi I Peraturan Bupati 
Mempawah Nomor 2 Tahun 2020 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Mempawah 
Tahun Anggaran 2020, diubah dan ditambah sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Mempawah. 

Ditetapkan di Mempawah 
pada tanggal ~ - (p - 2020 

BUPATI MPAWAH, 
Diundangkan di pawah 

pada tanggal •• -:fp. .: i!f; ')() 

SEKRE TARIS RAH KABUPATEN MEMPAWAH 


/' 

I Sill A I L 
AEt nA DAERAH KABUPATEN MEt9 PAWAH 
rA 1l!Y:.~.?P... NOMOR ••• } ••••••• •••• 



LAMPlRAN 
PERATURAN BUPA TI MEMPA W AH 
NOMOR 3g TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN AT AS PERATURAN BUPATI 
MEMPAWAH NOMOR 2 TAHIJN 2020 
TENTANG PETUNJUK TEKNIS 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPAT AN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
MEMPAWAHTAHUN ANGGARAN2020. 

STANDARPEMBlAYAAN TAHUN ANGGARAN 2020 

I. BELANJA PEGAWAI 

A. HONORARIUM/JASA 
1. UMUM 
i. a) Kelompok PakarlTim Ahli untuk Alat Kelengkapan DPRD: 

- Strata 1 (S1) 
- Strata 2 (S2) 
- Strata 3 (S3) 

Max. 3.000.000,00 I org I bulan 
Max. 4.000.000,00 I org I bulan 
Max. 5.000.000,00 I org I bulan 

b) Tenaga Ahli untuk Fraksi DPRD: 
- Strata 1 (S1) 
- Strata 2 (S2) 

Max. 3.000.000,00 I org I bulan 
Max. 4.000.000,00 I org I bulan 

Diundangkan Mempawah 
pada l ang 
SEKRETAR DAfRAH KABUPATEN MEMPAWAH 

ERI DAfRAH KABUPATEH MEMPAWAH 
T UN ••••••••••••• NOMOR •••••••••••••••• 

BUPA 



